Our policy is one of continued research and development. We therefore reserve the right to amend,
without notice, the specifications given in this document. © 2014 HERION Systemtechnik GmbH
17503723.06.05.14
Proportional directional control valves nominal size 10
directly controlled with integrated digital electronics
Interface to DIN 24 340 and ISO 4401 (CETOP03)
PPN [pmax.] = 315 bar
General parameters

(download from PC via RS232)
-  Using a watchdog and reset
module results in a high level
of reliability and safety
Functionality when using the
RS232 interface:
-  Changing individual para-
meters "on the fly" without
controller interruption or
interferences
Our policy is one of continued research and development. We therefore reserve the right to amend,
without notice, the specifications given in this document. © 2014 HERION Systemtechnik GmbH
7503723.06.05.144
Proportional directional control valves nominal size 10
Symbol Symbol no. QNom. at ∆p 10 bar Code Type Order number
187 60 l/min 025 S10UR95G187 025 3OV 5205717.9000.012.00
212 60 l/min 025 S10UR95G212 025 3OV 5205719.9000.012.00
233 60 l/min 025 S10UR95G233 025 3OV 5205721.9000.012.00
Other designs available on request
02.05.2013  Konstruktionsveränderungen vorbehalten  Seite 5
Geräteaufstellung    (Standardausführungen)
 S10UR (Proportional-Wegeventil NG6, geregelt)

Befestigungsschrauben
Benennung Bemerkung Bestellnummer
Zylinderschrauben (M6x60) DIN 912-10.9 ohne Druckwaage 0700411
Zylinderschrauben (M6x110) DIN 912-10.9 in Verbindung mit Druckwaage 6015530 0659221
Bestellung
Die Geräte werden durch den Typ gekennzeichnet. Der Typenschlüssel zeigt die Zusammensetzung der Typen-Bezeichnung.
Standardausführungen sind in der Geräteaufstellung enthalten. Es ist vorteilhaft, bei diesen Standardausführungen zusätzlich zur
Typenbezeichnung noch die Bestell-Nr. anzugeben. Weitere Geräteausführungen können durch Typenkombinationen zusammen gestellt werden.
Diese Geräte erhalten dann bei der Bestellung vom Werk eine Bestell-Nr., die aus der Auftragsbestätigung ersichtlich ist. Bei Geräten zum
Aufflanschen gehören die O-Ringe zum Lieferumfang.
Die Anschlussplatte, Druckwaage, Befestigungsschrauben,Kabelstecker müssen gesondert bestellt werden (siehe Zubehörteile).
02.05.2013  Konstruktionsveränderungen vorbehalten  Seite 5
Geräteaufstellung    (Standardausführungen)
S10UP (Proportional-Wegeventil NG6, gesteuert)
Symbol Symbol-Nr. QNenn bei ∆p 10 bar Läufer Typ Bestellnummer
187 60 l/min  023 S10UP95G187 023 3OV 5205712.7998.012.00
212 60 l/min  023 S10UP95G212 023 3OV 5205714.7998.012.00
233 60 l/min  023 S10UP95G233 023 3OV 5205716.7998012.00
Andere Ausführungen auf Anfrage
Anschlussplatte
Benennung Bemerkung Typ Bestellnummer
G1/2 Maßzeichnung

2 Design status:  2
02.05.2013  Konstruktionsveränderungen vorbehalten  Seite 6
Typenschlüssel
Proportional-Ventil       te
Bestellbeispiel
4/3-Wegeventil NG 10,  Wegeventil:  Anschlussplatte:  Druckwaage:   Befestigungsschrauben:
Symbol 187,      Typenbezeichnung:  Typenbezeichnung:  Bestell-Nr.: (erforderlich 4 Stück)
Läufer 025 und   S10 UR 95 G 187 025 3 O V P S 10 G 4 001 2 O O 6015530 Zylinderschraube:
zugehörige Anschlussplatte G1/2 Bestell-Nr.:  Bestell-Nr.:    (M 6 x 110 DIN 912-10.9)
und Druckwaage 6015530   5205717.9000.012.00 1065184     Bestell-Nr.:
                0659221
1   Symbol
               (andere Symbole auf Anfrage)
2   Läufer   025           (siehe Kennlinien)
3   Konstruktionsstand 3
4   Dichtungsmaterial V           –  FKM (z.B. Viton)
S         10        UR    95  G   …       …     3   O    V
                     1         2      3         4
Ordering example
Connection plate:
Type designation:
P S 10 G 4 001 2 O O
Order no.:
1065184
4/3-directional valve nominal size 10,
Symbol 187, code 025
and associated subplate G1/2
and pressure balance 6015530
Directional valve:
Type designation:
S10 UR 95 G 187 025 3 O V
Order no.:
5205717.9000.012.00
Pressure balance:
Order no.:
6015530
Fastening screws:
(4 pieces required)
Cylinder head screw:
(M 6 x 110 DIN 912-10.9)
Order no.:
0659221
Our policy is one of continued research and development. We therefore reserve the right to amend,
without notice, the specifications given in this document. © 2014 HERION Systemtechnik GmbH
7503723.06.05.146
Proportional directional control valves nominal size 10
 Characteristic curve S10UR without or with pressure balance 6015530
(quasi-static 0V > ±10V setpoint)
Ju: 40°C, n: 46 mm2/s
30.04.2013                       Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bedienungsanleitung 7503719
Proportional-Wegeventile mit integrierter Elektronik
11.4 Kennlinien S10UR (geregelt)
11.4.1 Durchflusskennlinie S10UR ohne bzw. mit Druckwaage 6015530
           (quasi-statisch  0V  ± 10V Sollwert)
ϑu: 40°C, ν: 46 mm2/s
Maximal zulässiger
Volumenstrom 120 l/min
a-side b-sideSetpoint V
with pressure balance
0615530
for Δp 50 bar (constant)
for Δp 100 bar (constant)
Maximum permissible
volume flow 120 l/min
Our policy is one of continued research and development. We therefore reserve the right to amend,
without notice, the specifications given in this document. © 2014 HERION Systemtechnik GmbH
7503723.06.05.14 7
Proportional directional control valves nominal size 10
Power limit S10UR at 100% opening, without pressure balance
Volume flow consistency S10UR with pressure balance 6015530
Step response S10UR without pressure balance (for ∆p 100 bar)
30.04.2013                       Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bedienungsanleitung 7503719
Proportional-Wegeventile mit integrierter Elektronik
11.4.2 Leistungsgrenze S10UR bei 100% Öffnung, ohne Druckwaage
Maximal zulässiger Grenz-Volumenstrom 120l/min
11.4.3 Volumenstromkonstanz S10UR mit Druckwaage 6015530
11.4.4 Sprungantwort S10UR ohne Druckwaage (bei  ∆p 100 bar)
Läufer  25
30.04.2013                       Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bedienungsanleitung 7503719
Proportional-Wegeventile mit integrierter Elektronik
11.4.2 Leistungsgrenze S10UR bei 100% Öffnung, ohne Druckwaage
Maximal zulässiger Grenz-Volumenstrom 120l/min
11.4.3 Volumenstromkonstanz S10UR mit Druckwaage 6015530
11.4.4 Sprungantwort S10UR ohne Druckwaage (bei  ∆p 100 bar)
Läufer  25
30.04.2013                       Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bedienungsanleitung 7503719
Proportional-Wegeventile mit integrierter Elektronik
11.4.2 Leistungsgrenze S10UR bei 100% Öffnung, ohne Druckwaage
Maximal zulässiger Grenz-Volumenstrom 120l/min
11.4.3 Volumenstromkonstanz S10UR mit Druckwaage 6015530
11.4.4 Sprungantwort S10UR ohne Druckwaage (bei  ∆p 100 bar)
Läufer  25
Maximum permissible limit for